Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Варнавинский муниципальный район  Нижегородской области
19 сентября 2016г.                                                                                                                 14:00
На заседании конкурсной комиссии присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии – Фролов Александр Геннадьевич, заместитель главы администрации Варнавинского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии – Токарева Людмила Анатольевна, начальник управления экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района;
Члены конкурсной комиссии:

- Масляков Александр Олегович – заведующий сектором  правового обеспечения администрации Варнавинского муниципального района;

- Шувагина Нина Петровна – исполняющая обязанности начальника управления капитального строительства и коммунального хозяйства администрации Варнавинского муниципального района;

- Мелузова Елена Николаевна – главный специалист  комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района.
Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с представленными заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности Варнавинского муниципального района Нижегородской области;
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности Варнавинского муниципального района Нижегородской области.
Предмет конкурса:

Право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Варнавинский муниципальный район  Нижегородской области
Объекты концессионного соглашения:

Централизованная система водоснабжения: скважина № 5, глубина 125 м., год ввода в эксплуатацию 1972, место нахождения: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Мирны й, ул. Лесная,  7г; скважина №67199/1, глубина 80м, год ввода в эксплуатацию 1974, место нахождения: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Мирный, ул. Лесная, 7д; скважина № 67202/2, глубина 80 м., год ввода в эксплуатацию 1974, место нахождения: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Мирный, ул. Школьная, 1А; Скважина

№ 67203/3, глубина 83 м., год ввода в эксплуатацию 1974, место нахождения: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Березки, ул. Молодежная, д. 5А; водопровод, протяженностью 2900 м., место нахождения: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Мирный; Наружное водоснабжение, протяженностью 3430 м., место нахождения: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход, ул. Центральная, ул. Красноармейская, ул.  Восточная, ул. Озерная, ул. Школьная,  ул. Лесная; Водопровод, протяженностью 1334м., место расположения: Нижегородская область, Варнавинский район, п.Черемушки; сети горячего водоснабжения, протяженностью 1334м., место нахождения: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Черемушки.

Централизованная система теплоснабжения: котельная, площадью 149,6 кв.м., место нахождения: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Черёмушки, ул. Советская, д. 11а; модульная котельная установка МКУ-2,4-3-К, общей площадью 146,5 кв.м., расположенная по адресу: Нижегородская область, Варнавинский район, п.Мирный, ул.Центральная, д.13а; теплотрасса, протяженностью 2360м., место расположения:  Нижегородская область, Варнавинский район, пос. Мирный, ул. Центральная, ул.  Школьная, ул. Садовая, ул. Лесная;  Модульная котельная установка МКУ-2,4-3-К  общей площадью 128,6 кв.м., расположенная по адресу: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход, ул. Восточная, д.8; теплотрасса, протяженностью 5148м., место нахождения:  Нижегородская область, Варнавинский район, пос. Восход, ул. Центральная, ул.  Красноармейская, ул.  Восточная, ул. Озерная, ул.  Школьная, ул. Лесная;  тепловые сети, протяженностью 1334м., место нахождения: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Черёмушки
Централизованная система водоотведения: наружная канализация, протяженностью 2885м., место нахождения: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Мирный, ул. Центральная, ул. Школьная, ул. Садовая, ул. Лесная; Наружная канализация,  протяженностью 3494м., место нахождения: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход, ул. Центральная, ул.  Красноармейская, ул. Восточная, ул. Озерная, ул. Школьная, ул. Лесная; Канализационная сеть, протяженностью 800м., место нахождения: Нижегородская область, Варнавинский район, п. Черемушки.

Основание проведения конкурса:

Постановление администрации Варнавинского муниципального  района  от  03.08.2016г.  №521 «О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения»

Претенденты на участие в конкурсе:

1. ООО «СПК», 603005, г. Нижний Новгород, проспект Гагарина, д. 50
2. ИП Котерин А.Н., 606780, Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход, ул. Школьная, д. 3, кв. 3
3. ИП Крицкая Ф.М., 606780, Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход, ул. Центральная, д. 10, кв. 8
          Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе на право заключения концессионного соглашения, на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и на соответствие заявителей требованиям, установленным законодательством Российской Федерации
Комиссия решила:
Признать конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Варнавинский муниципальный район  Нижегородской области несостоявшимся ввиду несоответствия представленных документов в конкурсную комиссию:
1. заявка №1 – Заявитель ООО «СПК»,: согласно п.п. 6 п. 2.1. конкурсной документации, заявитель представляет в конкурсную комиссию «решение об одобрении  сделки органами управления участника открытого конкурса в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами участника открытого конкурса». В соответствии с п.8.3. Устава ООО «СПК» такое решение должно быть одобрено Общим собранием участников общества, согласно п. 8.3.14 и п. 8.3.15. Решение об одобрении сделки в конкурсную комиссию не представлено.

Также Устав ООО «СПК» содержит положения, в соответствии с которыми по вопросу, предусмотренному п. 8.3.16 (пункт отсутствует) необходимо одобрение Общим собранием участников общества.

Таким образом из учредительных документов не видно, необходимо ли одобрение Общего собрания участников общества для заключения концессионного соглашения.
2. Заявка №2, №3, №4 – ИП Котерин А.Н.,: согласно конкурсной документации на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Варнавинский муниципальный район  Нижегородской области, подлежит  заключению одно концессионное соглашение на все объекты, а заявителем поданы три заявки на каждый объект отдельно, что  несоответствует указанной документации.

3. Заявка 5 – заявитель ИП Крицкая Ф.М.,: заявителем ИП Крицкая Ф.М. представлен один экземпляр заявки на участие в открытом конкурсе на на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Варнавинский муниципальный район Нижегородской области, согласно п.1 Описи документов, представляемых для участия в предварительном отборе открытого конкурса, в конкурсную комиссию заявителем указано: «Заверенная заявителем открытого конкурса Заявка на участие в открытом конкурсе в двух экземплярах (оригинал и копия), заполненная по форме № 4.2 Раздела IV конкурсной документации».
Председатель комиссии:                                     _______________________ А.Г.Фролов
Заместитель председателя комиссии:                ______________________Л.А.Токарева
Члены комиссии:
                                                                               ______________________ А.О.Масляков
                                                                                  _______________________ Н.П.Шувагина
                                                                                  _______________________ Е.Н.Мелузова